АДМІНІСТРАЦІЯ

ОЛЕКСІЇВСЬКОГО

СІЛЬСЬКОГО ПОСЕЛЕННЯ

ПЕРВОМАЙСЬКОГО

РАЙОНУ

РЕСПУБЛІКИ КРИМ

АДМИНИСТРАЦИЯ

АЛЕКСЕЕВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ

ПЕРВОМАЙСК БОЛЮГИ

АЛЕКСЕЕВКА

КЪАСАБАСЫНЫНЪ

ИДАРЕСИ

                  Республика Крым, 296330, Первомайский район, с. Алексеевка, ул. Садовая, 1   тел. (06552)96-2-42

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«18 » ноября 2019 г.                                                                                           № 242

О внесении изменений в Постановление

администрации Алексеевского сельского

поселения от 25.10.2019г. №184 «Об

утверждении муниципальной программа

«"Благоустройство и развитие

территории населенных пунктов

муниципального образования

Алексеевское сельское поселение

Первомайского района Республики

Крым»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным

законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации

Алексеевского сельского поселения Первомайского района Республики Крым от

18.11.2015г. № 36 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке

муниципальных программ, их формирования, реализации и проведения оценки

эффективности реализации», и обеспечения эффективного управления расходами

Администрации Алексеевского сельского поселения, Уставом муниципального

образования Алексеевское сельского поселения Первомайского района Республики

Крым Администрация Алексеевского сельского поселения Первомайского района

Республики Крым ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Постановление Администрации Алексеевского сельского

Постановления от 25.10.2019г. №184 «Об утверждении муниципальной программа

«Благоустройство и развитие территории населенных пунктов муниципального

образования Алексеевское сельское поселение Первомайского района Республики

Крым»;

1.1.Муниципальную программу «Благоустройство и развитие территории

населенных пунктов муниципального образования Алексеевское сельское

поселение Первомайского района Республики Крым» изложить в новой редакции.

2.Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2020 года и подлежит

применению к правоотношениям, возникшим при формировании бюджета

муниципального образования Алексеевское сельское поселение Первомайского

района Республики Крым, начиная с бюджета  на 2020 год и на плановый период

2021 и 2022 годов.

3.Настоящее постановление подлежит обнародованию на официальном Портале

Правительства Республики Крым на странице Первомайского муниципального

района (http://pervmo.rk.gov.ru) в разделе «Муниципальные образования района»,

подраздел – Алексеевское сельское поселение, а также на информационном стенде

Алексеевского сельского совета, расположенном по адресу: 296330, Первомайский

район, с. Алексеевка, ул. Садовая,1.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Председателя

Алексеевского сельского совета – главу администрации Алексеевского сельского

поселения   Лабуз Ю.П.

Председатель Алексеевского сельского

совета – глава администрации

Алексеевского сельского поселения    Ю.П. Лабуз

http://pervmo.rk.gov.ru/

     Утверждена

постановлением Администрации

   Алексеевского сельского поселения

   Первомайского района

    Республики Крым от

   «18» ноября  2019  г. № 242

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

"Благоустройство и развитие территории населенных пунктов

муниципального образования Алексеевское сельское поселение

Первомайского района Республики Крым»

ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Наименование

муниципальной

программы

Муниципальная программа «Благоустройство и развитие

территории населенных пунктов муниципального образования

Алексеевское сельское поселение Первомайского района

Республики Крым»

Муниципальный заказчик

программы

Администрация Алексеевского сельского поселения

Первомайского района Республики Крым

Ответственный

исполнитель программы

Администрация Алексеевского сельского поселения

Первомайского района Республики Крым

Соисполнители

программы

-

Цель программы Создание условий для оптимизации и повышения эффективности

расходов бюджета муниципального образования Алексеевское

сельское поселение Первомайского района Республики Крым;

Совершенствование системы комплексного благоустройства

муниципального образования сельского поселения;

Повышение уровня внешнего благоустройства и санитарного

содержания населенных пунктов сельского поселения;

Совершенствование эстетического вида сельского поселения;

Задачи муниципальной

программы

Активизация работ по благоустройству территории поселения в

границах населенных пунктов;

Повышение общего уровня благоустройства поселения

Срок реализации

программы

2020 год

Объем бюджетных

ассигнований программы

Общая сумма бюджетных ассигнований на период 2020 год

составляет 9 909 240,00  рублей.

Наименование

подпрограммы 1

Подпрограмма "Капитальное строительство комплекса

плоскостных спортивных сооружений, расположенного по адресу:

Республика Крым, Первомайский район, с. Алексеевка,

ул.Садовая,10"

Цель подпрограммы 1 Улучшения инфраструктуры сельского поселения;

Наименование

подпрограммы 2

Подпрограмма «Создание детской игровой площадки

"Капитошка" с.Алексеевка»

Цель подпрограммы 2 Организация досуга детей дошкольного, младшего школьного

возраста, развития и совершенствования физических качеств

детей, привитие интереса к здоровому образу жизни и спорту.

Ожидаемые конечные

результаты реализации

программы

Улучшение состояния территорий муниципального образования

сельского поселения;

Создание комфортных условий проживания и отдыха населения,

ликвидация и уборки сорной растительности; Благоустроенность

населенных пунктов поселения; Привитие жителям

муниципального образования любви и уважения к своему селу, к

соблюдению чистоты и порядка на территории муниципального

образования Алексеевское сельское поселение.

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПРОГРАММЫ

Объем финансирования Программы составляет 9 166 240,00 рублей, в том числе по годам:

Годы 2020 год 2021 год 2022 год

Бюджет Муниципального образования

Алексеевское сельское поселение (тыс.

руб.)

9 909 240,00

0,00

0,00

Указанные объемы финансирования подлежат уточнению при формировании бюджетов на

соответствующий финансовый год.

Источник финансирования – Субсидии бюджетам сельских поселений на софинансирование

капитальных вложений в объекты муниципальной собственности в объеме 8 707 928,00 рублей ,

субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию

мероприятий по благоустройству сельских территорий» к  государственной программе

Российской Федерации «Комплексное развитие сельских территорий», утвержденной

постановлением Правительства РФ       от 31.05.2019 № 696  в объеме 520 000,00 рублей,

собственные средства муниципального образования в объеме 631 312,00 рублей, вклад жителей

(трудовое участие) в объеме 50 000,00 рублей.

            ХАРАКТЕРИСТИКА СФЕРЫ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ

Решение задач благоустройства населенных пунктов необходимо проводить программно-

целевым методом.

Программа разработана на основании Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

постановлением Островского сельского поселения от 31.07.2017 г. № 47 «Об утверждении

Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ

Алексеевского сельского поселения Первомайского района Республики Крым».

Повышение уровня качества проживания граждан является необходимым условием для

стабилизации и подъема экономики поселения.

Повышение уровня благоустройства территории стимулирует позитивные тенденции в

социально-экономическом развитии муниципального образования и, как следствие, повышение

качества жизни населения.

Имеющиеся объекты благоустройства, расположенные на территории поселения, не

обеспечивают растущие потребности и не удовлетворяют современным требованиям,

предъявляемым к их качеству, а уровень износа продолжает увеличиваться.

Финансово – экономические механизмы, обеспечивающие восстановление, ремонт

существующих объектов благоустройства, недостаточно эффективны, так как решение проблемы

требует комплексного подхода.

Программа полностью соответствует приоритетам социально-экономического развития

Алексеевского сельского поселения Первомайского района Республики Крым на среднесрочную

перспективу. Реализация программы направлена на:

 -создание условий для улучшения качества жизни населения;

 -осуществление мероприятий по обеспечению повышения степени удовлетворенности

населения уровнем благоустройства.

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПРОГРАММЫ

При реализации Программы планируется осуществление следующих мероприятий:

- Мероприятия  "Капитальное строительство комплекса плоскостных спортивных сооружений,

расположенного по адресу: Республика Крым, Первомайский район,с.Алексеевка,ул.Садовая,10"  -

2-й этап.

Перечень программных мероприятий и информация о необходимых ресурсах приведены в

следующей таблице:

№

пп

Наименование мероприятия Затраты на

2020год

(тыс.руб.)

Затраты на

2020год

(тыс.руб.)

Затраты на

2021год

(тыс.руб.)

Итого

1 Мероприятия  "Капитальное

строительство комплекса

плоскостных спортивных

сооружений,

расположенного по адресу:

Республика Крым,

Первомайский

район,с.Алексеевка,ул.Садо

вая,10"  - 2-й этап

9166,240 0,00 0,00 9166,240

2 Мероприятие «Создание

детской игровой площадки

"Капитошка" с. Алексеевка»

743,000 0,00 0,00 743,000

 Итого  9 909,240 0,00 0,00 9909,240

МЕХАНИЗМ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ
Реализация Программы осуществляется в соответствии с действующим законодательством,

нормативно-правовыми актами администрации сельского поселения.

Механизм реализации Программы базируется на принципах четкого разграничения

полномочий и ответственности всех исполнителей Программы. Решение задач по формированию и

эффективному управлению реализацией Программы будет осуществляться путем обоснованного

выбора форм и методов управления.

Управление реализацией Программы осуществляет Администрация Алексеевского сельского

поселения. Реализация и контроль за выполнением Программы осуществляются в соответствии с

действующим законодательством.

Прекращение действия Программы наступает в случае завершения ее реализации, а

досрочное прекращение - в случае признания неэффективности ее реализации в соответствии с

решением Администрации Алексеевского сельского поселения.

Реализация муниципальной целевой программы сельского поселения осуществляется на

основе:

- муниципальных контрактов (договоров), заключаемых муниципальным заказчиком Программы с

исполнителями программных мероприятий в соответствии с действующим

законодательством;

- условий, порядка, правил, утвержденных федеральными, областными и муниципальными

нормативными правовыми актами.

ОЖИДАЕМЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ, СОЦИАЛЬНО-

ЭКОНОМИЧЕСКАЯ ЭФФЕКТИВНОСТЬ ПРОГРАММЫ

-создание комфортных условий проживания и отдыха населения, ликвидация и уборки

сорной растительности;

- благоустроенность населенных пунктов поселения;

-привитие жителям муниципального образования любви и уважения к своему селу, к

соблюдению чистоты и порядка на территории муниципального образования Алексеевское

сельское поселение ;

-Организация досуга детей дошкольного, младшего школьного возраста, развития и

совершенствования физических качеств детей, привитие интереса к здоровому образу жизни и

спорту

Приложение 1

к муниципальной программе ««Благоустройство и

развитие территории населенных пунктов

муниципального образования Алексеевское

сельское поселение Первомайского района

Республики Крым»

Перечень основных мероприятий муниципальной программы

п/п Наименование

мероприятий

Ответственный

исполнитель

Срок реализации Ожидаемый результат Последствия

не

реализации

мероприятий

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год (с 1 января

2020 года)

начало окончание начало окончание начало окончание начало окончание

1. "Капитальное строительство комплекса плоскостных спортивных сооружений, расположенного по адресу: Республика Крым, Первомайский

район,с.Алексеевка,ул.Садовая,10"  - 2-й этап

  Администрация

Алексеевского

сельского

поселения

Первомайского

района

Республики

Крым

01.01 31.12. - - - - - - -создание комфортных условий
проживания и отдыха населения,
ликвидация и уборки сорной
растительности;
-благоустроенность населенных
пунктов поселения;
-привитие жителям
муниципального образования
любви и уважения к своему селу,
к соблюдению чистоты и
порядка на территории
муниципального образования
Алексеевское сельское
поселение

2. «Создание детской игровой площадки "Капитошка" с.Алексеевка»
  Администрация

Алексеевского

сельского

поселения

Первомайского

района

Республики

Крым

01.06. 01.09. - - - - - - Организация досуга детей
дошкольного, младшего
школьного возраста, развития
и совершенствования
физических качеств детей,
привитие интереса к
здоровому образу жизни и
спорту

Приложение 2

к муниципальной программе ««Благоустройство и

развитие территории населенных пунктов

муниципального образования Алексеевское

сельское поселение Первомайского района

Республики Крым»

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов

на реализацию муниципальной программы по источникам финансирования

(действует по 31 декабря 2020 года)

Статус Ответственный

исполнитель

Наименование муниципальной программы

(подпрограммы), мероприятий

Источник финансирования

(наименования источников

финансирования)

Оценка расходов по годам

реализации муниципальной

программы (тыс. руб.)

2020  2021  2022  Всего

Муниципальная

программа

Администрация

Алексеевского

сельского

поселения

первомайского

района Республики

Крым

«Благоустройство территорий

населенных пунктов

муниципального образования

Алексеевское     сельское

поселение

Первомайского района Республики

Крым»

итого, 9909,240 - - 9909,240
в т.ч. по отдельным источникам

финансирования:

федеральный бюджет - - - -

бюджет РК 9227,928 - - 9227,928

муниципальный бюджет 631,312 - - 631,312

внебюджетные средства 50,000 - - 50,000

Муниципальная

подпрограмма 1

Администрация

Алексеевского

сельского поселения

первомайского района

Республики Крым

Мероприятие: "Капитальное

строительство комплекса

плоскостных спортивных

сооружений, расположенного по

адресу: Республика Крым,

Первомайский

район,с.Алексеевка,ул.Садовая,10"

- 2-й этап

Всего, 9166,240 - - 9166,240
в т.ч. по отдельным источникам

финансирования:

федеральный бюджет - - - -

бюджет РК 8707,928 - - 8707,928

муниципальный бюджет 458,312 - - 458,312

внебюджетные средства - - - -

Муниципальная

подпрограмма 2

Администрация

Алексеевского

сельского поселения

первомайского района

Республики Крым

Мероприятие «Создание детской

игровой площадки "Капитошка"

с.Алексеевка»

Всего, 743,000 - - 743,000

в т.ч. по отдельным источникам

финансирования:

федеральный бюджет - - - -

бюджет РК 520,000

- - 520,000

Муниципальный бюджет 173,000 - - 173,000

Внебюджетные средства (трудовое

участие)
50,000 - - 50,000